会員各位                                  令和３年１月吉日

                                石川県病院薬剤師会

                                会  長    崔 吉道

                               中小病院委員長 石田美由紀

第 33回中小病院薬剤師研修会

 謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和元年開催を延期していた研修会を下記の通りリモート開催と致しますのでご案内申し上

げます。

研修会のテーマは『薬剤師から見た医療安全』とし、令和元年に実施しました医療・医薬品安

全に関するアンケート調査の報告を行い、医療安全管理者としてご活躍しております西淀病院

の河瀬 留美先生に特別講演を賜ることになっております。

ご多用とは存じますが、皆様方の多数のご参加をお待ちしております。      謹白

記

日 時  ：令和３年 3月 14日 (日)    10：00～11：50

開催方法 ：ZOOMによるWEB配信

 開会の挨拶  石川県病院薬剤師会 副会長  KKR 北陸病院  地野 幹子

閉会の挨拶  中小病院委員会 委員長 石田 美由紀

今回の研修会は、石川県病院薬剤師会生涯研修制度の 0.75単位に相当します。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ－１）の １.0単位を申請中です。

単位認定には 10 時以前のログインと 11 時 40 分までの継続した聴講が必要です。

主催 石川県病院薬剤師会

調査報告  10：05～10：35

「石川県病院薬剤師会 医療・医薬品安全に関する調査報告」

（薬剤師偏在対策立案事項も含まれています）

報告者 石川県済生会金沢病院 古本 真由美 委員

特別講演  10：40～11：40

「チーム医療における『患者安全』の考え方～薬剤師に求められるもの～ 」

講 師 一般社団法人日本病院薬剤師会 医療安全対策委員

公益財団法人 淀川勤労者厚生協会附属 西淀病院

                   医療安全管理室 河瀬 留美 先生

第 33回 中小病院薬剤師研修会

事前登録方法

今回の講演会はWebでのご視聴となります。

下記のURLより事前登録が必要です。

①事前登録

上記URLよりお名前、メールアドレス、病院名等、

各空欄への入力をお願い致します。

②当日リンクより参加

事前登録が完了すると、当日視聴用のURLが自動返信で送られてきま

す。セミナー当日は、返信のメールURLよりご参加ください。

単位認定には、開始から終了までの聴講が必要です。

開始時間後の入室や終了時間前の退出は単位認定となりませんので、予めご了承ください。

単位認定シールは、ZOOMのログを確認後に後日、所属施設に送付する予定です。

ご不明の点は、下記にご照会ください。

やわたメディカルセンター 薬剤課 石田美由紀

TEL 0761-47-1212 E.mail yakuzai@katsuki-g.com

https://zoom.us/webinar/register/W

N_tMqLjx00QRGx7loMWwZJSA

mailto:yakuzai@katsuki-g.com
https://zoom.us/webinar/register/WN_tMqLjx00QRGx7loMWwZJSA
https://zoom.us/webinar/register/WN_tMqLjx00QRGx7loMWwZJSA